El requerimiento efectuado por la Sra. FERNANDA ESTEFANIA CARRANZA, DNI N° 

43.996.520   peticionando  a esta Municipalidad  a fin de que  tengan a bien efectuar la venta a  

su favor de Un Lote  de Terreno, encontrándose interesada  en el Lote  Nro. CIENTO   TRES (103)  

de la Manzana Nro. CATORCE (14);  

La disponibilidad de fracciones de terreno de propiedad de esta 

Administración Municipal de lotes destinados a la venta en el marco del Programa 

Integral “Mi Sueño-Mi Hogar;  

El modelo de contrato “Boleto de Compraventa” a celebrar entre la

[...]

en el cual se ha dispuesto a la venta lotes de terrenos obtenidos por esta Administración 

y destinado a tales fines;  

Que siendo  requerido  mediante Nota dirigida  a este Departamento Ejecutivo 

por parte de la  SRA. FERNANDA ESTEFANIA CARRANZA, DNI N° 43.996.520,     manifestando 

su interés por el Lote  Nro. CIENTO  TRES  (103)  de la Manzana Nro. CATORCE (14);   del Plano 

de mensura correspondiente  a la Matrícula 1.625.319  Cuenta nro. 30-03-4.196.900/3, 

lote de terreno que según proyecto de mensura y subdivisión mide: diez coma treinta y 

un metros (10,31 ms) en sus costados Este y Oeste, por treinta y dos coma noventa

[...]

Que tal  como fuera expuesto mediante nota,  la SRA. FERNANDA ESTEFANIA 

CARRANZA, DNI N° 43.996.520  manifiesta su interés en la compra del inmueble 

referenciado, y  especifica la modalidad de pago,  a saber: 1) una entrega inicial de PESOS 

DOS MILLONES SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 ($ 2.076.400,00)  

abonados en  efectivo y/o transferencia  al momento de la firma del boleto de 

compraventa; y el saldo de pesos  seis millones ciento veintitrés mil seiscientos con 

00/100 ($ 6.123.600,00)   en  TREINTA Y SEIS (36) Cuotas mensuales;  

Que lo convenido es un total de 36 cuotas mensuales, iguales  y consecutivas  

por la suma equivalente a  quince  (15) bolsas de cemento cada una de ellas y  

actualizada en relación al precio bolsa de  cemento al momento de cada pago; 

Que en mérito de lo relacionado, resulta atinado y beneficioso para los 

intereses del Municipio proceder a la venta del inmueble descripto, estableciendo el 

precio a abonar por parte del comprador en la suma de pesos ocho millones doscientos 

mil con 00/100 ($ 8.200.000,00) abonados en la forma antes indicada establecida en la 

cláusula Segunda del Boleto cuyo modelo se acompaña; y el que se celebrará una vez 

sancionada la presente  Ordenanza;  

Que así planteada las cosas, se debe proceder en consecuencia a suscribir el

[...]

43.996.520,  argentina, mayor de edad, de estado civil soltera, de profesión empleada; 

con domicilio  sito en calle SAN JOSE N°  530 de esta Localidad de Balnearia,  Pcia. de 

Córdoba; de conformidad a los fundamentos vertidos en los Considerandos 

precedentes, en la suma de OCHO MILLONES DOSCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 

8.200.000,00) pagaderos de la siguiente forma: 1) una entrega, de PESOS DOS MILLONES 

SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 ($ 2.076.400,00)  abonados en  efectivo y/o 

transferencia  al momento de la firma del boleto de compraventa; y el saldo de pesos  seis 

millones ciento veintitrés mil seiscientos con 00/100 ($ 6.123.600,00)   en  TREINTA Y SEIS (36) 

Cuotas mensuales; iguales  y consecutivas,  equivalentes al valor de quince  (15) bolsas 

de cemento, actualizadas en relación al precio bolsa de cemento al momento de cada 

pago, tomando para su cálculo el valor  actual de $ 11.340 por bolsa,  por lo que no